UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày          tháng         năm 2022
V/v chủ trương đầu tư 03 mỏ cát

để cung ứng cho cao tốc An Hữu -

Cao Lãnh và Mỹ An - Cao Lãnh

 Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

Xét Công văn số 1593/SKHĐT-HTĐT ngày 16/6/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc chủ trương đầu tư 03 mỏ cát để cung ứng cho cao tốc An Hữu

- Cao Lãnh và Mỹ An - Cao Lãnh; tại cuộc họp ngày 27/7/2022 (Biên bản số

130/BB-UBND ngày 02/8/2022), Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Tỉnh

thống nhất ý kiến như sau:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Xây dựng tổng hợp đầy đủ hồ sơ, thông tin pháp lý, đề xuất 02

Phương án, cụ thể như sau:

Phương án 1: Thống nhất chủ trương cho Công ty CP Xây lắp và VLXD

Đồng Tháp thực là Chủ đầu tư, tiếp tục thực hiện hoàn chỉnh các thủ tục khai

thác 03 mỏ cát nêu trên để cung cấp cho 02 công trình cao tốc Mỹ An – Cao

Lãnh và cao tốc Cao Lãnh – An Hữu.

Phương án 2: Tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với 03 mỏ

cát nêu trên. Đồng thời, giao Sở TNMT chủ trì, phối hợp với các ngành liên

quan khẩn trương tổ chức triển khai đấu giá theo đúng quy định.

Lưu ý, đối với từng phương án phải phân tích ưu điểm, hạn chế của từng

phương án, đề xuất Phương án chọn. Trên cơ sở đó, dự thảo Tờ trình của Ban

cán sự đảng UBND Tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét. Thời gian thực

hiện chậm nhất ngày 10/8/2022.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT/ các PCT UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nhthu.

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		2022-08-03T16:09:46+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:05:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:05:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:05:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T09:05:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!